Estado de Alagoas

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
CNPJ: 11.343.711/0001-85

Oficio GSMS 076/2020 Craibas - AL, 10 de abril de 2020

Ao Exmo. Sr.

Ediel Barbosa Lima
Prefeito

Municipio de Craibas - AL

Assunto: Solicitacao de ALCOOL 70%.

Senhor prefeito,

Considerando a situagdo emergencial pela qual passamos em todo o pais, em decorréncia da
pandemia do Covid-19;

Considerando que ndo estamos preparados para receber pacientes com sintomas suspeitos ¢,
principalmente, com confirmagao de estar acometido com essa terrivel doenga;

Considerando a publicagdo da Lei Federal n° 13979/2020, que dispde sobre as medidas para
enfrentamento da emergéncia de saude publica de importancia internacional decorrente do
coronavirus;

Considerando a importancia do alcool 70% na desinfecio de maganetas, corrimao, superficies
em geral e equipamentos de uso em saude, assim como antisséptico na higienizagao das maos
e superficie corpérea, apresentando eficacia como antimicrobiano, com capacidade para
eliminar diversos micro-organismos, entre eles o coronavirus.

Solicitamos a devida autorizagio em relagdo ao termo de referéncia anexo, indispensavels a
proliferagdo do virus, assim auxiliando o combate dessa pandemia, com fundamento no art. 4°
da mencionada Lei, conforme segue:

Art. 4°E dispensavel a licitagdo para aquisi¢do de bens, servigos,
inclusive de engenharia, e insumos destinados ao enfrentamento da
emergéncia de satide piblica de importancia internacional decorrente
do coronavirus de que trata esta Lei.

Informamos que as cotagdes encontram-se em anexo ¢ a empresa que obteve o menor valor foi
a empresa VSB ACESSORIOS EMPRESARIAIS EIRELL

Atenciosamente,

Tathiane Queiroz de Lima
Secretaria Municipal de Saude

Y Crabas

Unide e Trobolho
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Estado de Alagoas )
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
CNPJ: 11.343.711/0001-85

TERMO DE REFERENCIA

I- OBJETO: Contratagdo de Empresa especializada em fornecimento de
ALCOOL 70%.
[I- JUSTIFICATIVA: O insumo ¢ indispensavel para desinfecgdo de

superficies e como antisséptico para higienizagdo das méos, medida basica para prevengio e

evitar disseminagio da COVID- 19 entre funcionarios € usuarios.

- ESPECIFICACAO

UNIDADE

ITEM ESPECIFICACAO DE
MEDIDA | QUANTIDADE

0 2
01 ALCOOL 70% C/12 UND CX 45

[V — Forma de entrega

O objeto devera ser entregue na Secretaria Municipal de Satde no prazo maximo
de 05 (cinco) dias apos o recebimento da ordem de fornecimento.

V - Da forma de pagamento

O Pagamento serd efetuado mensalmente em até 30 (trinta) dias mediante a
apresentagdo da Nota Fiscal devidamente atestada.

VI - Da vigéncia da contratac¢io

A vigéncia tera inicio a partir da assinatura do contrato e vigorara por até 60 (sessenta)
dias, podendo ser prorrogada a critério da Administragao.

VII - Da dotacao or¢camentaria

As despesas decorrentes da presente contratagdo correrdo a conta do Fundo
Municipal de Saude, Média e Alta Complexidade, Atengio Basica ou Vigilancia em saude.

X - Da fiscalizacao e gerenciamento da contrata¢ao

A fiscalizagio da contratagdo sera exercida pela servidora Claudia Marcia da Costa

(matricula n° 20625) , e gerenciada pela servidora Helena Izabel de Freitas Araijo

Y Croibas

Unido e Trabolho
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* . Estado de Alagoas '
v % SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
CNPJ: 11.343.711/0001-85

(matricula n° 876), a quem competira dirimir as duvidas que surgirem no curso da

execugdo do contrato, e de tudo dara ciéncia a Administragéo.
X — Da obrigacao do Municipio

a) Acompanhar e fiscalizar a entrega dos materiais, de acordo com a
especificagdo, constante neste termo de referéncia, bem como atestar as notas fiscais;

b) Recusar com a devida justificativa, qualquer objeto prestado fora das
especificagdes ou danificados;

¢) Efetuar o pagamento correspondente a nota fiscal emitida e devidamente
atestada.

VIl - Da obrigacdo do Contratado

a) Entregar os objetos de acordo com as especificagdes constantes neste termo
de referéncia, acompanhado da nota fiscal, dentro do prazo e local estipulado neste;

b)  Entregar o objeto no prazo de acordo as especificacdes do termo de referéncia;

c)  Substituir os objetos, em caso ndo as especificagdes exigidas;

d) Assumir todos os 6nus referentes a entrega dos produtos objeto deste
Contrato, desde os salarios dos seus empregados, como também os encargos trabalhistas,

previdenciarios, fiscais e comerciais, que venham a incidir sobre o mesmo.

Craibas / AL, 10 de abril de 2020

Tathiane Queiroz de Lima
Secretaria Municipal de Saude
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Estado de Alagoas
. PREFEITURA MUNICIPAL DE CRAIBAS
R % CNPJ: 08.439.549/0001-99
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COTACAO DE PRECOS

NOME / EMPRESA: ( 5/ ) Z)L ") C)QQ (~ZC( 7
CPF / cNPJ: _)( 46 :))c/(/ X - ¥g

SOLICITAMOS POR MEIO DESTE, COTACAO DE PRECOS PARA FORNECIMENTO DOS
PRODUTOS ABAIXO DESIGNADOS:

ESPECIFICAQAO UNIDA QUANTI VALOR VALOR TOTAL
DE DE DADE UNITARIO
MEDID
A
Alcool étilico em Gel 70° INPM, | CAIXA 45 B
Capacidade: 500 ML. Caixa com / Y rl/ ,‘
01 e : { &0, / 1,( /v
12 unidades.
) TOTAL o
/:7 Y '
VALIDADE DA PROPOSTA: I/ (2L
o '?./ \/// ) [GNPJ: 30 416.366/0001-92!
« V) 1 E)Er =l ACESSORIOS
DATA: | ’/ LS A El\)llg,f;i ARIAlS E"irfll/&—'
R M e '.f.“rl?asoofm_J
ASSINATURA / CARIMBO: LB Kl aca Alagoas

(,ll,‘,,(u.,\k a(“"\k(, A
Cristiane Sapucaia de Almeida

CPF: 049 076.434-70
Gerente Administrativo

Rua Pedro Gama, 122, Centro, Craibas — Alagoas
E-mail: pmcraibas@outlook.com

\“V C ralbas
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Estado de Alagoas )
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRAIBAS
CNPJ: 08.439.549/0001-99

COTACAO DE PRECOS

T
i
/

NOME / EMPRESA: M2

CPF/CNPJ: |-~ |

SOLICITAMOS POR MEIO DESTE, COTACAO DE PRECOS PARA FORNECIMENTO DOS
PRODUTOS ABAIXO DESIGNADOS:

ESPECIFICACAO UNIDA QUANTI VALOR VALOR TOTAL
DE DE DADE UNITARIO
. MEDID
A
Alcool étilico em Gel 70° INPM, | CAIXA 45
Capacidade: 500 ML. Caixa com
o1 1 VXL j-;h’ W \"'l\ f,\
12 unidades. A, O >
TOTAL
o \& bq\ '“-‘ f/" s x“ ) S

VALIDADE DA PROPOSTA: -( L[ -

TCNPJ: 12.183.082/0001

DATA: 07/04/204
MRBDISTRBUCAOEACESS <0
ASSINATURA / CARIMBO: EMPRESARIASLTDAEPF
R. Rosendo Gema. 222 Bama Grai
CEP- 57307-205 Arapiraca
LINSC @42 36822

\
\

P,

.i&,
@ P
Y Craibas
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E-mail: pmcraibas@outlook.com
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COTACAO DE PRECOS

NOME / EMPRESA: Ai/fon Bankorc. Linee e (e Lina €pP

CPF / CNPJ: 08 . 319X o655/ coos- SC

SOLICITAMOS POR MEIO DESTE, COTACAO DE PRECOS PARA FORNECIMENTO DOS
PRODUTOS ABAIXO DESIGNADOS:

ESPECIFICACAO UNIDA QUANTI VALOR VALOR TOTAL
DE DE DADE UNITARIO
MEDID
A
| Alcool étilico em Gel 70° INPM, | CAIXA 45
| o1 Capacidade: 500 ML. Caixa com Q’ﬂ \ YG( 49 Ref ¥ 330 9,
12 unidades.
; TOTAL _, , . _ _
| ¥ oAU O
L
VALIDADE DA PROPOSTA: 15 uao [Inec. Gotadual 242.07267.5 |

ANton Barbosa Lira 6 Cla Lida E

E EPP
~rags Manos| André, 180 Centro
. CEP- 57300-005 - Apapiraca/Al

i CNPJ: 08.7'?8.955/0001~£16

DATA: (07 -04- Q020

ASSINATURA / CARIMBO:

Rua Pedro Gama, 122, Centro, Craibas — Alagoas
E-mail: pmcraibas@outlook.com
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¢ »«f Estado de Alagoas )
* % PREFEITURA MUNICIPAL DE CRAIBAS
CNPJ: 08.439.549/0001-99

GABINETE DO PREFEITO

Interessados: Secretaria Municipal de Saude
Destino: Ao Departamento de Contabilidade

Assunto: Solicitacdo de Dotagdo orcamentéaria

DESPACHO

Ante a solicitacdo da Secretaria Municipal de Saude,
reconheco legitimas as necessidades
contratacgao.

Desse modo, determino o imediato encaminhamento do
processo ao departamento de contabilidade para informacao de
dotacdo orcamentdria e financeira, retornando imediatamente a
este gabinete para o prosseguimento do processo.

e justificativas de

Craibas - AL, 14 de Abril de 2020

PREFEITO

Y Craibas

Lirnirber v Fradutie




Estado de Alagoas
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRAIBAS
CNPJ: 08.439.549/0001-99

DEPARTAMENTO DE CONTABILIDADE

Interessado: Secretaria Municipal de Saude
Assunto: Solicitacdo de contratagdo de empresa especializada no fornecimento de material de
higiene e limpeza.

DESPACHO

Em resposta a solicitacdo feita ao Exmo Sr. Jose Marcio da Silva — Secretario de
Financas, em 14 de abril de 2020, venho informar a existéncia de disponibilidade de execugao
orcamentaria através das seguintes Rubricas Orgcamentarias:

Orgao: 10 — Secretaria Municipal de Saude

Unidade: 0991 — Fundo Municipal de Saude

Atividade: 10.301.9028.6017 Manutengé&o do Fundo Municipal de Saude

Atividade: 10.301.9032.6019 Manuteng&o do Piso de Atengao Basica (PAB Fixo)

Atividade: 10.302.9036.6025 Manutengéo do Programa de Atencio Ambulatorial e Hospitalar-MAC
Atividade: 10.305.9030.6026 Manuteng&o do Programa De Vigilancia Epidemiologica-ECD
Atividade: 10.304.9030.6027 Manuteng&o do Programa de Vigilancia Sanitaria

Atividade: 10.301.9032.6032 Custeio das Acdes e Servigos Publicos de Saude — Atengéo Basica
Atividade: 10.301.9032.6037 Custeio ASPS — Outros Programas Fundo a Fundo — Atencéo Basica

3.3.9.0.30.22.0000 — Material de consumo — Pessoa juridica — Material de limpeza e produtos de
higienizacao.

Ao Gabinete do Prefeito, para autorizagdo de contratacdo pelo chefe do Poder
Executivo, evoluindo na sequéncia, ao Controle Interno para informar sobre a regularidade da
despesa.

/

/ /
Craibas, 14 (%zabril de 2020.

Emanu‘ Pereira Moisés
Dpto. Contabilidade

Y Craibas



Estado de Alagoas
'PREFEITURA MUNICIPAL DE CRAIBAS
CNPJ: 08.439.549/0001-99

GABINETE DO PREFEITO

Interessado: Secretaria Municipal de Saude

Assunto: Contratacdo de empresa especializada no fornecimento de
alcool 70%

DESPACHO:

Autorizo a abertura de processo administrativo para
contratacdo da empresa especializada no fornecimento de adlcool
70%; ao tempo em que, em atendimento ao que determina o art.l6,
inciso II, da Lei Complementar n°.101, de 04 de maio de 2000,
gue estabelece normas de financas publicas voltadas para a
responsabilidade na gestdo fiscal, declaro que a despesa
relativa a referida contratacdo, tem adequacgdo orcamentaria para
o corrente exercicio e estd compativel com o Plano Plurianual e
com a Lel Orcamentaria Anual de 2020.

Considerando o exposto, determino o encaminhamento
imediato a Procuradoria Geral do Municipio para a analise
juridica da contratacao.

Craibas/AL, 16 de Abril de 2020

Ediel Barbosa'Lima
PREFEITO

Y Craibas

Uinigher v Trishastfie




Estado de Alagoas
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRAIBAS
CNPJ: 08.439.549/0001-99 i

PARECER JURIDICO/PGM

Ref. Processo Administrativo
Interessado: Secretaria Municipal de Salde
OBJETO: Contratagdo de empresa especializada no fornecimento de alcool 70%.

Em apertado resumo, trata-se de processo administrativo instaurado pela Secretaria
Municipal de Salde com o objetivo de adquirir, em carater emergencial, “ALCOOL 70%" para
desinfecao de maganetas, corrimao, superficies em geral e equipamentos da salde, assim como
anticéptico na higienizagao da méos e superficie corporea, com o objetivo de combater a pandemia do
Novo coronavirus

Inicialmente, é importante ressaltar que o exame desta Procuradoria se da nos termos
do art. 38, paragrafo Unico, da Lei n.° 8.666/93, limitando-se a analise juridico-formal do processo,
subtraindo-se, portanto, andlises que importem considerages de ordem técnica, financeira ou
orcamentaria, bem como aspectos de conveniéncia e oportunidade, conforme a delimitagéo legal de
competéncia institucional deste érgao.

Dito isso, sabe-se que a Lei Federal n.° 13.979/2020 dispds sobre medidas para o
enfrentamento da emergéncia de salde plblica de importancia internacional decorrente do
coronavirus, responsavel pelo surto de 2019.

Neste cenario, o seu art. 4° prevé que a licitagao é dispensavel nos seguintes casos:

Art. 4° E dispensavel a licitagdo para aquisicdo de bens, servicos, inclusive de
engenharia, e insumos destinados ao enfrentamento da emergéncia de saude
publica de importancia internacional decorrente do coronavirus de que trata esta
Lei.

§ 1°A dispensa de licitagdo a que se refere o caput deste artigo é temporaria e
aplica-se apenas _enquanto perdurar_a emergéncia_de saude publica de
importancia internacional decorrente do coronavirus.

Além disso, existem exigéncias de ordem material que dizem respeito a configuragéo
dos fatos geradores da dispensa prevista no art. 4°, da Lei Federal n.° 13.979/2020. Os elementos que
caracterizam tais fatos geradores foram listados no art. 4°-B do mesmo diploma legal, que enuncia:

Art. 4°-B Nas dispensas de licitagéo decorrentes do disposto nesta Lei, presumem-se

atendidas as condicdes de:

| - ocorréncia de situagao de emergéncia,
Il - necessidade de pronto atendimento da situagao de emergéncia,

Il - existéncia de risco a seguranga de pessoas, obras, prestacao de servigos,
equipamentos e outros bens, publicos ou particulares, e

Rua Pedro Gama, 122, Centro, Craibas — Alagoas e
E-mail: pmcraibas@outlook.com W Craibas

Ueridhn & Trabaihe
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Estado de Alagoas )
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRAIBAS
CNPJ: 08.439.549/0001-99

T
|V - limitacdo da contratacdo a parcela necessaria ao atendimento da situacéo de
emergéncia.

Apesar da presungdo de que trata o referido dispositivo, recomenda-se que o gestor
publico justifique a pertinéncia da contratagdo com base na Lei Federal n.? 13.979/2020, evidenciando
na justificativa da abertura do processo ou no proprio termo de referéncia que: (i) a causa & uma
necessidade publica para combate e tratamento da pandemia; (i) existe uma correlagao l6gica entre a
causa e a consequéncia fatico-juridico a ser obtida pela contratagéo; e (iii) & proporcional a medida, 0
tempo do contrato e objeto para atendimento do interesse publico.

No presente caso, percebe-se que a situagdo detalhada pela Secretaria solicitante
realmente € de emergéncia e no contexto do combate a pandemia do novo coronovirus, podendo a
falta do material acarretar riscos a saude de pacientes acometidos pela doenga no Municipio, sendo a
contratacao emergencial a maneira mais efetiva para afastar este risco iminente, diante do aumento do
nimero de casos de infecgdo no Estado.

Entretanto, ndo consta dos autos a informagdo que de que a contratagao se limita
apenas a parcela necesséria ao atendimento da situagéo de emergéncia, razdo pela qual se
recomenda a inclusdo de tal justificativa. Caso seja sanada a questdo acima, verifica-se ser
possivel a contratacao direta em razéo da emergéncia no presente caso.

Com efeito, percebe-se que foi realizada pesquisa de pregos para verificar a proposta
mais vantajosa a Administragdo (fls. 29/35), devidamente justificada (fls. 50/51), cumprindo o que
determina o art. 26, paragrafo unico, inciso IlI, da Lei n.° 8.666/93.

Ante 0 exposto, a Procuradoria opina pela legalidade da presente contratagao direta
em razao da situacdo emergencial, com base no art. 4°, da Lei Federal n.° 13.979/2020, devendo-se
antes da contratacéo realizar-se a analise dos documentos atualizados comprobatorios da regularidade
juridica, fiscal e trabalhista da empresa, elencados nos arts. 28 € 29 da Lei n.° 8.666/93, da contratada.

Por fim, faz-se necessario ressaltar que o presente parecer foi elaborado sob o angulo
estritamente juridico, ndo analisando critérios de conveniéncia e oportunidade administrativa da
contratacdo, bem como elementos de carater financeiro, orgamentario, mercadolégico, ou de natureza
técnica, cuja exatidao é de responsabilidade dos setorgs competentes.

Craibas/AL, 20 de abril de 2020.
ROOLEMBERG A IDA E SILVA

Procurador Juridico - OAB/AL 5496

Rua Pedro Gama, 122, Centro, Craibas — Alagoas s
E-mail: pmcraibas@outlook.com \y Crafbas
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Estado de Alagoas
~ . PREFEITURA MUNICIPAL DE CRAIBAS
" CNPJ: 08.439.549/0001-99

i R,

TERMO DE RATIFICACAO

Pelo presente, e com fundamento no art. 4°, da Lei Federal n® 13979/2020. RATIFICO
a DISPENSA DE LICITACAO EMERGENCIAL visando a contratagdo de empresa
especializada no fornecimento de alcool 70%, em favor da empresas, que apresentou o
menor valor por item, em pesquisa de precos realizadas, VSB ACESSORIOS
EMPRESARIAIS EIRELI, CNPJ: 30.415.366/0001 — 92; Valor de RS 7.560,00

(sete mil, quinhentos e sessenta reais).

Craibas/AL, 20 de Abril de 2020

EDIEL%?%%SA LIMA

PREFEITO

Afixado no mural da Secretaria Municipal de Administragdo e do Gabinete do
Executivo, aos 20 dias do més de Abril de 2020.

{/QJM a 1(
IS Al)ELMO DUARTE

SECRETARIO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO




Estado de Alagoas
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRAIBAS
CNPJ: 08.439.549/0001-99

PUBLICACAO EM QUADRO DE AVISOS .

RATIFICACAO

Pelo presente, e com fundamento no art. 4°. da Lei Federal n® 13979/2020, RATIFICO a
DISPENSA DE LICITACAO EMERGENCIAL visando a contratagdo de empresa
especializada no fornecimento de alcool 70%. em favor da empresas, que apresentou 0 menor
valor por item, em pesquisa de precos realizadas, VSB ACESSORIOS EMPRESARIAIS
EIRELI, CNPJ: 30.415.366/0001 — 92

EDIEL BARBOSA LIMA
PREFEITO

EXTRATOS

DAS PARTES:’MUNICiPIO DE CRAIBAS — CNPJ N° 08.439.549/0001-99 E A EMPRESA
— VSB ACESSORIOS EMPRESARIAIS EIRELL, - CNPJ N° 30.415.366/0001 — 92

DO OBJETO: Contratacdo de empresa especializada no fornecimento de alcool 70%
VALOR: RS 7.560,00 (sete mil, quinhentos e sessenta reais)
DATA: 20 de Abril de 2020

Publicado no Quadro de Avisos desta Prefeitura Municipal de Craibas, aos 20 dias do més
de Abril do ano de 2020.
)
sl
L¥IS ADE]LM() \DUARTE
Secretario M11mc1pal de Administracio

Y Craibas




26/03/2020

Consulta Regularidade do Empregador

i Jetiar l . srrirnir
i

CAIXA

CAIRR ECONDIMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  30.415.366/0001-92
Razao Social:vSB ACESSORIOS EMPRESARIAIS EIRELI

Endereco: R MANOEL AFONSO MARANHAQ 223 A / BAIXA GRANDE / ARAPIRACA /
AL / 57307-185

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-sé em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicbes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigacdes com o FGTS.

Validade:22/03/2020 a 19/07/2020

Certificacdo Namero: 2020032204522014288634
Informacao obtida em 26/03/2020 09:00:43

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdio de autenticidade no site da Caixa:
Www.caixa.gov.br

FLN o
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14/11/2019

MINISTERIO DA FAZENDA Sy

Secretaria da Receita Federal do Brasil ' (

Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional [ e
1\

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA
DA UNIAO

Nome: VSB ACESSORIOS EMPRESARIAIS EIRELI
CNPJ: 30.415.366/0001-92

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, & certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscriges em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e-suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgaos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagéo do
sujeito passivo no &mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuicoes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacao desta certiddo esta condicionada a verificacdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Canjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 14:38:32 do dia 14/11/2019 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 12/05/2020.

Cadigo de controle da certiddo: DAB7.EF9F.CD84.3D92

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

..

-
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Estado qe Alagoas
sat™ Secretaria de Estado da Fazenda
Superintendéncia da Receita Estadual

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS DE TRIBUTOS ESTADUAIS

Certidao fornecida para o CNPJ: 30.415.366/0001-92
Nome/Contribuinte: VSB ACESSORIOS EMPRESARIAIS EIRELI

Ressalvado o direito da Fazenda Publica Estadual cobrar débitos ainda néo registrados ou que venham
a ser apurados, certificamos que, verificando os registros da Secretaria de Estado da Fazenda,
constatamos néo existir, até a presente data, pendéncias em nome do contribuinte acima identificado.

Obs.: Esta Certiddo engloba todos os estabelecimentos do contribuinte e refere-se a débitos de
natureza tributaria e descumprimento de obrigacées acessorias.

Certidao emitida gratuitamente com base na Instrugao Normativa SEF n°. 27 de 15 de maio de 2017.

Certiddo emitida nos termos do art. 78 da Lei n® 6.771/Q6 e do art. 255 do Decreto n°® 25.370/13.

Valida até 22/05/2020
Emitida as 08:51:02 do dia 23/03/2020

Cadigo de controle da certiddo: 4525-14D7-87AE-4BOF

A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada na pagina da Secretaria Executiva da Receita
Estadual na internet. no endereco: www.sefaz.al.aov br.



CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: VSB ACESSORIOS EMPRESARIAIS EIRELIL

(MATRIZ E FILIAIS)CNPJ: 30.415.366/0001-52
Certiddo n°: 188972386/2019
Expedigdo: 12/11/2019, as 07:59:55
Validade: 09/05/2020 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigéo.

Certifica-se que VSB ACESSORIOS EMPRESARIAIS EIRELI
(MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n°

30.415.366/0001-92, NEO CONSTA do Banco Nacional de Devedores

Trabalhistas.

Certidio emitida com base no art. 642-A da Consolidagdo das Leis do

Trabalho, acrescentado pela Lei n° 12.440, de 7 de julho de 2011, e

na Resolucdo Administrativa n° 1470/2011 do Tribunal Superior do

Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certid3o sd3o de responsabilidade dos

Tribunais do Trabalho e estio atualizados até 2 (doisg) dias

anteriores a data da sua expedigdo.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relagao

a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificagdo de sua

autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na

Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam OsS dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justicga do Trabalho quanto as obrigagdes
estabelecidas em sentenca condenatdria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honorédrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucio de acordos firmados perante o Ministério Pldblico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliacgdo Prévia.




06/04/2020 https://arapiraca.abaco.com br/eagata/serviet/apvdocumentos P A

/4 Mﬁﬁfﬁ
[
RN . e
!\

\ ”‘“ o

ESTADO DE ALAGOAS
o

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPIRACA

FAZENDA MUNICIPAL

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS  N.° 6393 /2020

Identifica¢do do Contribuinte
Contribuinte: VSB ACESSORIOS EMPRESARIAIS EIRELI
CNPJICPF: 30.415.366/0001-92

Tipo do Contribuinte
‘Contribuinte Geral - Pessoa Juridica Situacado Cadastral: Ativo

.nsericdo Geral: 171877 Identificacfio: 491411919

Endereco: MANOEL AFONSO MARANHAQO, N®: 223, A

57307185,

Bairro:  BAIXA GRANDE Cidade: ARAPIRACA

Complemento do Loteamento:

Certificamos, com fundamento nas informagdes constantes em nosso Sistema de Cadastro e Controle de Arrecadagiio, e
ressalvado o direito da Fazenda Municipal de inscrever e cobrar as dividas que venham a ser apuradas, conforme arf. 33
do CTM, com referéncia ac presente instrumento, que em (bli&ruo ao contribuinte/imével acima identificado INEXIS M
DEBITO impeditivo a expedi¢io desta certidio.

De Autenticidade: 852.FCE.92A.450

A auteriticidade desta certiddo DEVE ser confirmada na pagina da Secretaria de fazenda, no enderego:
httns: {larapiraca abaco.com.br/eagata/portal/

Certiddo emitida as 08:57:32 hs, do dia 03/04/2020 Validade:02/06/2020

Observagio:
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